
Šachový turnaj "O velikonočního beránka"

Napsal uživatel Irena Zelená
Úterý, 14 Duben 2015 09:16 - Aktualizováno Úterý, 14 Duben 2015 09:17

Na Zelený čtvrtek 2. dubna 2015 se konal v Náměšti nad Oslavou již 8. turnaj ze seriálu Ligy
Vysočiny mládeže. Jednalo se o již tradiční šachový turnaj „O velikonočního beránka“. Turnaje
se zúčastnilo celkem 53 mladých šachistů a šachistek z Vysočiny a Jihomoravského kraje.
Hrálo se 7 kol švýcarským systémem na 2 x 20 min.

      

Z Třebíče se turnaje zúčastnili pouze dva hráči: Tomáš Zelený z ŠK Caissa Třebíč a jeho
mladší bratr Ondřej, který reprezentoval ZŠ Týnskou v Třebíči. Tomášovi se velmi dařilo. Jednu
partii si zahrál dokonce na 1. šachovnici, kde byl sice poražen celkovým vítězem turnaje
Vojtěchem Juráskem z ŠK Lokomotiva Brno, který se stal zároveň vítězem kategorie H14, ale
souboj to byl velmi napínavý až do samého konce. O vítězi se rozhodlo až po 38 minutách hry.
Ondrovi se nejprve nedařilo, ale později se mu vrátilo štěstí a nakonec i on byl se svým
výsledkem spokojen. Tomáš se v kategorii H14 s 5 body, což je jeho osobní rekord, umístil na
4. místě, Ondra skončil v kategorii H12 se 3 body na 9. místě. V celkovém pořadí byl Tomáš 8.,
Ondřej 36. Do celkového hodnocení LVM si Tom připisuje 32 bodů, Ondřej 29 bodů. Tom se tak
posouvá na 5. příčku, Ondra si utvrzuje 6. pozici, na kterou se vyšplhal již minule po turnaji na
domácí půdě. V kategorii H16 zvítězil Jan Fousek z TJ Žďár nad Sázavou s 5 body, v kategorii
H12 Mikhail Ivanov z ŠK Duras BVK s 5,5 body, v kategorii H10 Marek Sisma z ŠK Lokomotiva
Brno se 4 body a poslední beránek putoval do Světlé nad Sázavou zásluhou Šárky Volaninové,
vítězkou kategorie D16.

  

Celkové výsledky turnaje naleznete zde , výsledky LVM po 8. kole naleznete zde .

  

  

Vyhlášení výsledků jednotlivých kategorií uváděl Petr Krátký

 1 / 1

http://files.zdarskysach.webnode.cz/200001059-dad8ddbd2d/O%20velikono%C4%8Dn%C3%ADho%20ber%C3%A1nka%202015%20-%20kategorie.xls
http://files.zdarskysach.webnode.cz/200001060-a1216a21ba/LigaVysociny2014-2015%20celk.%20po%C5%99..xls

